
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai 2021 m. rugpjūčio 13 d. Nr. 21-148VK 
 
 
 
DĖL LR VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL VALSTYBĖS LYGIO EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS 
PASKELBIMO“ (LRV-152) 

 
Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK), atstovaudama savo narius – Lietuvos vaistines – kreipiasi 
į Vyriausybę siekdama atkreipti dėmesį į būtinųjų vaistų prieinamumo visiems Lietuvos gyventojams 
išlaikymą. 
  
Atsižvelgiant į tai, kad Vyriausybė, priimdama nutarimą Nr. 651 „Dėl Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 
paskelbimo“ (toliau – Nutarimas) pakeitimo” nusprendė išlaikyti asmenų, negalinčių pateikti 
galiojančio „galimybių paso“, prieigą prie sveikatos priežiūros paslaugų po rugsėjo 13 d., siūlome 
apsvarstyti galimybę Nutarime numatyti bendrą išimtį ir visoms vaistinėms Lietuvoje, neatsižvelgiant 
į tai, ar jos turi atskirą įėjimą ir (ar) yra prekybinės paskirties pastatuose, didesnuose nei 1500m2.  
 
Mūsų manymu, šis siūlymas turi būti deramai apsvarstytas dėl šių priežasčių: 
 
- Vaistinių teikiamos paslaugos gyventojams yra būtinosios paslaugos, susijusios su asmens 

sveikata ir nenutrūkstamu medikamentinio gydymo užtikrinimu 

- Lėtinių ligų kontrolei reikalingų receptinių vaistinių preparatų įsigyti nuotoliniu būdu dar nėra 

sudarytos galimybės. 

- Kai kurios vaistinės, esančios didesniuose nei 1500 kv. m. prekybos centrų pastatuose, teikia ir 

vakcinavimo nuo COVID-19 paslaugas, kuriomis didelė dalis prekybos centrų lankytojų nuo 

rugsėjo 13 d. nebus suinteresuoti, nes bus pasiskiepiję. 

- Šiuo metu kartu su valstybinėmis institucijomis yra derinama, kad vaistinėse gyventojams būtų 

sudaroma galimybė atsispausdinti ir atsiimti Galimybių pasą, tačiau gyventojai, neturintys 

Galimybių paso, negalės net patekti į vaistinę, kuri, kaip reikalaujama Nutarime, nuo rugsėjo 13 d. 

neturės atskiro įėjimo ar bus įsikūrusi didesnėse patalpose. 

  
Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 
 

Pagarbiai 
 
 

Generalinė direktorė       Eglė Radišauskienė 
 
 
 
Originalas nebus siunčiamas. Vilius Kriaučiūnas, el.p.: vilius@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

mailto:vilius@lvk.lt

		2021-08-13T11:27:42+0300




